
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera
09/sep/2016

 Al 30/abr/2016
08:33 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2016 2015

           ACTIVO

$8,097,565.20   ACTIVO CIRCULANTE

 

$6,548,382.34

$5,802,419.14     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $6,416,383.52

$44,500.00EFECTIVO $44,500.00

$162,014.78BANCOS/TESORERÍA $118,312.33

$5,595,904.36INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $6,253,571.19

$88,974.91     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $46,128.83

$88,974.91DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $46,128.83

$11,400.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $11,584.51

$11,400.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$11,584.51

$18,303.50     ALMACENES $20,036.48

$18,303.50ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $20,036.48

$2,176,467.65     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $54,249.00

$54,249.00VALORES EN GARANTÍA $54,249.00

$8,097,565.20Total de Activos Circulantes $6,548,382.34

$10,605,039.44   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$10,477,561.15

$17,271,440.06     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $17,271,440.06

$17,271,440.06EDIFICIOS NO HABITACIONALES $17,271,440.06

$18,810,458.96     BIENES MUEBLES $16,472,112.20

$8,485,251.57MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,107,851.33

$110,331.13MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $110,331.13

$13,348.30EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $13,348.30

$9,517,882.77VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $7,592,814.72

$683,645.19MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $647,766.72

-$25,476,859.58     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$23,265,991.11

-$11,464,459.44DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -$10,725,617.76

-$14,012,400.14DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$12,540,373.35

$10,605,039.44Total de Activos No Circulantes $10,477,561.15

$18,702,604.64Total de Activos

 
$17,025,943.49

2016 2015

           PASIVO

$1,636,197.83   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,402,077.07

$1,636,197.83     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,402,077.07

$1,636,197.83RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,402,077.07

$1,636,197.83Total de Pasivos Circulantes $1,402,077.07

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$1,636,197.83Total de Pasivos

 
$1,402,077.07

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$17,066,406.81   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$15,623,866.42

$9,203,127.46     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $5,542,678.01

$7,863,279.35     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $10,081,188.41

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$17,066,406.81Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$15,623,866.42

$18,702,604.64Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$17,025,943.49



COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera
09/sep/2016

 Al 30/abr/2016
08:33 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2016 2015

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$347,607.44     VALORES EN CUSTODIA $227,433.36

$347,607.44     CUSTODIA DE VALORES $227,433.36

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$0.00

2016 2015

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$150,904,125.49     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $137,806,199.00

$91,025,918.66     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $85,435,443.11

$59,878,206.83     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $52,370,755.89

$59,878,206.83     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $52,370,755.89

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$150,904,545.49     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $137,806,199.00

$97,680,410.09     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $90,566,623.41

$53,224,135.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $47,239,575.59

$53,224,135.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $47,239,575.59

$53,224,135.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $47,239,575.59

$53,224,135.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $47,239,575.59

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA

DIRECTOR  ADMINISTRATIVO ENCARGADA DE CONTABILIDAD


